

Wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /SIWZ/ w prowadzonym postępowaniu w trybie przetargu nieograniczonego

Nazwa zamówienia nadana przez zamawiającego:

Remont odcinków dróg powiatowych – ułożenie warstwy ścieralnej

Nr zamówienia: **ZP.272.1.13.2020**

Postępowanie o udzielenie niniejszego zamówienia prowadzone jest zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843), zwanej dalej „ustawą”, stosownie dla zamówień o równowartości poniżej kwot określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 tejże ustawy.

Włocławek, 15 maja 2020 r.

Informuję, że w toku prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na **Remont odcinków dróg powiatowych – ułożenie warstwy ścieralnej**, wykonawca zwrócił się do zamawiającego o udzielenie wyjaśnień treści SIWZ.

W związku z powyższym, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy, przekazuję treść zapytań wraz z wyjaśnieniami treści SIWZ:

W dniu 13.05.2020 r. jeden z wykonawców zwrócił się z zapytaniami o następującej treści:

Pytania:

„1. W związku z ogłoszoną w środę 11 marca 2020 przez Światową Organizację Zdrowia pandemią choroby COVID-19 nastąpiło wejście w życie regulacji prawnych wprowadzających szczególne środki na czas pandemii, tj. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego następnie Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522) oraz Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w związku z pandemią wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszły w życie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie:

- szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,
- zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, które zawiesza funkcjonowanie placówek oświatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z możliwością jego przedłużenia.

Jednocześnie stały wzrost przypadków zachorowań na COVID-19 wprowadza konieczność stałego monitorowania i dostosowywania się do środków zapobiegawczych wprowadzanych przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej, co w najbliższym czasie może mieć bezpośredni wpływ na funkcjonowanie przedsiębiorstw, w tym naszej spółki.

W związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrożonych mogą zostać zastosowane takie działania jak: blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, zamykanie całych miast, stref gospodarczych czy zakładów przemysłowych. Nie można wykluczyć, że podobne działania będą miały miejsce na terytorium Polski. To z kolei może wpłynąć negatywnie na współpracę z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp. Wykonawca wskazuje, że powyższa sytuacja w dalszej perspektywie – której ramy czasowe na dzień składania oferty pozostają nieznane - może spowodować istotne problemy z wykonaniem umowy oraz jej ewentualnych terminów pośrednich w terminach określonych umownie. W związku z powyższym Wykonawca zapytuje, czy Zamawiający przewiduje możliwość wydłużenia czasu na ukończenie wykonania umowy, jak również wydłużenie czasu na wykonanie terminów pośrednich w przypadku wykazania przez Wykonawcę przeszkód w realizacji Umowy związanych z pandemią COVID-19? Jakich dowodów będzie oczekiwał Zamawiający w celu wykazania powyższych okoliczności?”

Odpowiedzi:

Zamawiający informuje, że w przedstawionej sytuacji przepis art. 15r. ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. poz. 374 z późn. zm.) daje możliwość rozpatrzenia wydłużenia terminu wykonania zamówienia przy zachowaniu określonych warunków. Powyższa ustawa przewiduje w szczególności jakich okoliczności mogą dotyczyć oświadczenia i dokumenty potwierdzające wpływ na należyte wykonanie umowy.

Jednocześnie zamawiający wyjaśnia, że przewidział w postępowaniu o udzielenie przedmiotowego zamówienia, na podstawie art. 144 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, możliwość dokonania zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy (w formie aneksu) w zakresie, charakterze i na warunkach określonych we wzorze umowy o udzielenie zamówienia w tym w zakresie przedłużenia terminu realizacji zamówienia w przypadku wystąpienia okoliczności siły wyższej, przez którą należy rozumieć zdarzenia niezależne od żadnej ze stron, zewnętrzne, niemożliwe do zapobieżenia, które nastąpiły po dniu wejścia w życie umowy, w szczególności: wojny, akty terroryzmu, klęski żywiołowe, strajki oraz akty władzy i administracji publicznej, przy czym przedłużenie terminu realizacji zamówienia nastąpi o liczbę dni, odpowiadającą okresowi występowania okoliczności siły wyższej. Z wnioskiem o zmianę treści umowy może wystąpić zarówno wykonawca, jak i zamawiający.

W dniu 13.05.2020 r. kolejny z wykonawców zwrócił się z zapytaniem o następującej treści:

Pytania:

- „1. Proszę o podanie właściwej grubości profilu do wykonania na drodze powiatowej nr 2933C – przedmiar wskazuje na 125 kg/m², zaś dokumentacja 100 kg/m².
2. Proszę o uwzględnienie w poz. 34 d.3 kosztorysu dla drogi powiatowej nr 2819C 60 m² podbudowy z kruszywa o grubości 20 cm pod regulowanymi zjazdami.
3. Zgodnie z SIWZ w przypadku wniesienia wadium w innej formie niż pieniądź – oryginal dokumentu powinien zostać złożony w oddzielnej kopercie, a jego kopia (potwierdzona za zgodność z oryginałem przez wykonawcę) w ofercie. W związku z zaistniałą sytuacją epidemiologiczną, firmy ubezpieczeniowe pracują zdalnie, co wyklucza uzyskanie podpisanego oryginału gwarancji ubezpieczeniowej w formie papierowej. Wnosimy

o możliwość dołączenia do oferty wydruku wersji elektronicznej gwarancji wadialnej podpisanej przez towarzystwa ubezpieczeniowe podpisem elektronicznym lub o informację, czy Zamawiający uzna wadium za prawidłowo wniesione w przypadku wysłania na adres e-mail Zamawiającego przed upływem terminu składania ofert wadium w formie gwarancji ubezpieczeniowej w formacie .pdf opatrzonego podpisem elektronicznym.”

Odpowiedzi:

Ad.1 Pytanie nie dotyczy drogi nr 2933C, na której nie przewiduje się warstwy wiążącej lub profilowej. Na drodze nr 2927C należy wbudować 95,625 t masy wiążącej.

Ad. 2 Poz. 34 d.3 kosztorysu zawiera podbudowy z kruszywa: regulacja zjazdów-60 m² + poszerzenie-417 m².

Ad. 3. Zamawiający wyjaśnia, że podtrzymuje zapisy SIWZ i odpowiedź udzieloną wykonawcy w wyjaśnieniach z dnia 13 maja 2020 r. w tym postępowaniu. tj. wymaga aby przed upływem terminu składania ofert wadium w formie innej niż pieniądź złożono w oryginale w formie pisemnej.

STAROSTA
Roman Gołębiowski
Starosta Włocławski

Otrzymują:

1. wykonawcy, którzy zwrócili się o wyjaśnienie treści SIWZ
2. wszyscy wykonawcy, którym zamawiający przekazał SIWZ

Do zamieszczenia:

1. na stronie internetowej zamawiającego

